Termo de contrato para a prestação de serviços contínuos com disponibilização de recursos humanos, equipamentos,
materiais,  produtos, ferramentas e utensílios necessários para realizar a limpeza e a manutenção das instalações do Canil
Municipal.
Valor: R$ 3.965.274,24 (três milhões, novecentos e sessenta e cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro
centavos)
Modalidade: Dispensa nº 2025/123
Processo GRP n.º 2023/26572 e PROA n.º 23/8050-0013752-6

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n.

[...]

MAGELB BOBINAGEM E MANUTENÇÃO LTDA. - EPP. Objeto:
Contratação de empresa para realizar serviços de manutenção de motores elétricos, com fornecimento de peças, pelo período de
doze meses.  Data de vigência:  19/08/2025 a 19/08/2026.  Valor da aquisição:  R$450.770,00 (quatrocentos e cinquenta mil,
setecentos e setenta reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 321/2025 – Contratada: CLARO S.A. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de telefonia móvel celular, para comunicação por voz, acesso à Internet, com fornecimento de aparelhos em regime de comodato,
pelo período de 06 (seis) meses. Data de Vigência: 19/08/2025 a 19/02/2026. Valor da aquisição: R$107.622,00 (cento e sete mil,
seiscentos e vinte e dois reais).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 097/2025 – Contratada: SUN MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. Objeto: Aquisição
de 02 (dois) veículos urbanos de carga, com carroceria metálica, para os Departamentos de Limpeza Urbana e Infraestrutura.
Data de aquisição: 20/08/2025. Valor da aquisição: R$374.499,98 (trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos).

Caxias do Sul, 20 de agosto de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em